

博深股份有限公司

2024 年度财务决算方案

各位股东：

2024 年度，博深股份有限公司（以下简称“公司”）合并口径实现营业收入 168,139.21 万元，同比增长 4.65%，完成预算的 100.94%；实现利润总额 22,227.15 万元，同比增长 64.94%，完成预算的 88.97%；实现归属于母公司股东的净利润 19,174.59 万元，同比增长 48.90%，完成预算的 88.46%。

2024 年度，公司营业收入达成目标，但利润指标未达预期，主要原因是，年末公司对收购常州市金牛研磨有限公司形成的商誉进行了减值测试，根据测试结果，公司计提了 2,802.99 万元的商誉减值准备，影响减少当期利润总额 2,802.99 万元，影响减少当期归属于母公司股东的净利润 2,802.99 万元。剔除商誉减值损失的影响后，公司 2024 年度实现利润总额 25,030.14 万元，实现归属于母公司股东的净利润 21,977.58 万元，分别完成预算的 100.19%、101.39%，如期达成预算目标。

现将 2024 年度财务决算报告如下：

一、2024 年度经营指标完成情况

1. 收入实现情况

2024 年，公司合并口径实现营业收入 168,139.21 万元，较 2023 年增长 4.65%。其中：国内实现营业收入 120,315.42 万元，较 2023 年增长 3.92%；国际实现营业收入 47,823.80 万元，较 2023 年增长 6.52%。

2. 利润实现情况

2024 年，公司合并口径实现利润总额 22,227.15 万元，实现净利润 19,174.59 万元，较 2023 年分别增长 64.94%、46.13%；实现毛利率 27.19%，实现净利率 11.40%，较 2023 年分别增长 1.28 个百分点和 3.24 个百分点；期间费用总额 19,179.18 万元，较 2023 年增长 153.23 万元，增长 0.81%；期间费用占营业收入比率 11.41%，较 2023 年下降 0.44 个百分点。

3. 预算完成情况

2024 年度，公司合并口径实现营业收入 168,139.21 万元，其中：国内实现营业收入 120,315.42 万元，国际实现营业收入 47,823.80 万元，分别完成预算的 100.94%、100.32% 和 102.53%。

2024 年度，公司合并口径实现利润总额 22,227.15 万元，实现净利润 19,174.59 万元，分别完成预算的 88.97% 和 88.46%。

2024 年度，公司合并口径实现毛利率 27.19%，实现净利率 11.40%，较预算相比，分别下降 1.32 个百分点和 1.61 个百分点；期间费用占收入比率 11.41%，较预算相比，下降了 1.22 个百分点。

二、2024 年财务状况

截止 2024 年 12 月 31 日，公司资产总额 398,618.50 万元，负债总额 42,709.49 万元，所有者权益总额 355,909.01 万元。资产总额较期初增加 6,917.96 万元，增长 1.77%；负债总额较期初减少 1,704.22 万元，减少 3.84%；所有者权益较期初增加 8,622.18 万元，增加 2.48%。

公司资产总额中，流动资产 203,319.57 万元，非流动资产 195,298.93 万元，分别占资产总额的 51.01%、48.99%。流动资产较期初增加 13,057.30 万元，增加 6.86%；非流动资产较期初减少 6,139.33 万元，减少 3.05%。

负债总额中流动负债 37,078.08 万元，非流动负债 5,631.41 万元，分别占负债总额的 86.81% 和 13.19%。与期初相比流动负债减少 1,128.93 万元，减少 2.95%；与期初相比非流动负债减少 575.29 万元，减少 9.27%。

所有者权益中股本 52,683.83 万元、资本公积 204,565.77 万元、盈余公积 8,405.40 万元、未分配利润 86,966.28 万元。

三、主要财务指标

2024 年公司主要财务指标及与 2023 年对比情况如下：

项目	2024 年	2023 年
母公司资产负债率(%)	3.82%	4.10%
合并资产负债率(%)	10.71%	11.34%
流动比率	5.48	4.98
速动比率	4.29	3.94

应收账款周转率(次)	4.25	4.22
存货周转率(次)	2.91	2.82
每股净资产(元/股)	6.76	6.32
扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净资产收益率(加权平均) (%)	5.62%	4.75%
基本每股收益(元/股)	0.36	0.24
每股经营活动现金净流量净额(元/股)	0.32	0.30

四、资金筹集及使用情况

2024 年，公司筹资活动现金流量净额为-8,577.59 万元，主要受发放股利分红及支付租赁费的影响，其中：发放股利分红 8,159.15 万元、支付租赁费 418.44 万元。

2024 年，公司投资活动现金流量净额为-15,286.67 万元，主要受开展理财投资业务、购建长期资产及处置子公司启航研磨股权的综合影响，其中：理财投资收支净额为-15,919.30 万元，支付资产购建款项 4,133.16 万元，收到股权处置价款 4147.99 万元。

以上财务决算方案已经公司第六届董事会第十八次会议审议通过，还需提请公司 2024 年度股东大会审议批准。

博深股份有限公司董事会

二〇二五年三月十四日